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KẾ HOẠCH  
Thực hiện đề án “Giáo dục thông minh và học tập suốt đời” năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Quyết định 3249/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Đề án “Giáo dục thông 

minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2030”;  

Căn cứ Kế hoạch 939/KH-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về triển khai đề án “Giáo dục thông minh và học tập suốt 

đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2030” từ năm 2023 đến năm 

2025; 

Căn cứ kế hoạch số 2050/KH-SGDĐT ngày 28 tháng 04 năm 2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Đề án “Giáo dục 

thông minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-

2030” giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 223/KH-THPT THĐ ngày 05 tháng 9 năm 2024 về Kế 

hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 - 2025. 

Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch thực hiện đề án “Giáo 

dục thông minh và học tập suốt đời” năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu. 

- Huy động nguồn lực, đội ngũ, tổ chức triển khai Đề án đến toàn thể cán 

bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nhằm thực hiện có hiệu quả các nhiệm 

vụ xây dựng hoàn thiện hệ thống quản lý giáo dục, dạy học thông minh; thực 

hiện cơ sở dữ liệu nhà trường liên kết trên hệ thống của Ngành giáo dục thành 

phố; thực hiện quản lý hồ sơ, sổ sách điện tử, dịch vụ công trực tuyến, hệ thống 

quản trị trường học, lớp học, cơ sở vật chất trường học thông minh đồng bộ, kết 

nối, liên thông và chia sẻ. 

- Triển khai xây dựng và tổ chức dạy học và kiểm tra đánh giá thông minh 

trên hệ thống học tập trực tuyến LMS. 

- Xây dựng hệ thống học liệu số đáp ứng nhu cầu học tập thường xuyên, 

cần gì học nấy qua hệ thống thư viện cộng đồng, ngân hàng học liệu thông minh, 

cung cấp các khóa học trực tuyến, khóa đào tạo ngắn hạn cho học sinh. 

- Hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao trong giai đoạn I (2021-

2025) của Đề án giáo dục thông tiền đề quan trọng  cho việc hoàn thành mục 

tiêu đề án. 
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2. Nội dung thực hiện. 

2. 1. Xây dựng hệ thống trường học, lớp học thông minh, xây dựng hệ 

thống quản trị giáo dục và kiểm tra, đánh giá thông minh. 

- Xây dựng hoàn thiện hạ tầng, đảm bảo đủ điều kiện vận hành các hệ 

thống thông tin trang thông tin điện tử của nhà trường, cổng dịch vụ công, hệ 

thống phần mềm dùng chung phục vụ công tác chỉ đạo điều hành. 

- Hoàn chỉnh hệ thống mạng, kết nối thông suốt mạng số liệu dùng chung. 

- Xây dựng lớp học thông minh đầy đủ trang bị hiện đại để phục vụ dạy học 

theo chương trình mới. 

- Đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống thông tin; đẩy mạnh các giải 

pháp có tính dùng chung, tích hợp và theo hướng triển khai thống nhất trong 

toàn trường. 

2.2. Hoàn thiện kiến trúc tổng thể công nghệ thông tin, phát triển hạ 

tầng kỹ thuật cho giáo dục thông minh 

Hoàn thiện cổng dịch vụ công theo hướng đáp ứng quy định của Trung 

ương, địa phương và áp dụng các tiêu chuẩn, tiêu chí theo mô hình dịch vụ 

thông minh, cung cấp tiện ích cao nhất cho giáo viên, nhân viên và học sinh. 

Nâng cấp nền tảng tích hợp, chia sẻ, liên thông đáp ứng kịp thời với sự phát 

triển công nghệ thông tin hiện nay; cổng thông tin điện tử  

thpttranhungdao.hcm.edu.vn cung cấp đầy đủ thông tin cho giáo viên, học sinh, 

phụ huynh về thông tin của trường. Đồng thời tối ưu sử dụng phần mềm 

Vietschool, LMS 365; MISA…đồng bộ thông tin lên trang cơ sở dữ liệu ngành 

Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh. 

2. 3. Triển khai hồ sơ điện tử, quản trị điện tử kết hợp hệ thống thanh 

toán điện tử trong trường học 

- Xây dựng hệ thống hồ sơ điện tử, số hóa hồ sơ học sinh, sổ điểm, sổ liên 

lạc, kết quả học tập, kiểm tra đánh giá học sinh liên thông và quản lý đồng bộ. 

- Sử dụng hệ thống quản trị học tập https://lms360.edu.vn để quản lý nội 

dung học tập và tài liệu giảng dạy. Tích hợp lịch trình trực tuyến để học sinh, 

giáo viên và cha mẹ học sinh có thể dễ dàng theo dõi lịch học, sự kiện và các 

cuộc họp. 

2.4. Xây dựng thư viện thông minh 

- Số hóa tất cả các tài liệu và sách quan trọng để tạo ra một kho dữ liệu số 

lớn. Cung cấp quyền truy cập trực tuyến vào thư viện số để học sinh có thể tận 

hưởng tài nguyên từ xa.  

- Dùng thư viện điện tử để tạo hồ sơ người đọc để theo dõi lịch sử đọc, 

đánh giá sách và gợi ý tài nguyên mới dựa trên sở thích đọc. 
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2. 5. Xây dựng hệ thống kiểm tra đánh giá trong giáo dục 

- Xây dựng bài kiểm tra và phương pháp đánh giá: Tạo bài kiểm tra đa 

dạng, bao gồm câu hỏi trắc nghiệm, tự luận, dựa trên dự án và thực hành. Kết 

hợp các phương pháp đánh giá khác nhau như bài tập, dự án, thảo luận nhóm và 

tự đánh giá. 

- Sử dụng học liệu số LMS: Tận dụng các công nghệ hỗ trợ đánh giá trực 

tuyến, hệ thống quản lý học tập https://lms360.edu.vn và công cụ kiểm tra trực 

tuyến. Sử dụng phần mềm chấm điểm tự động để giảm thiểu thời gian và tăng 

độ chính xác. 

3. Phân công thực hiện:  

3. 1. Hiệu trưởng và Phó Hiệu trưởng 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện đồng bộ với kế hoạch giáo dục của nhà 

trường và tiến hành tổ chức phối hợp thực hiện. 

- Tổ chức bồi dưỡng cho giáo viên, nhân viên về kỹ năng ứng dụng và phát 

triển công nghệ thông tin giáo dục thông minh. 

3.2. Giáo viên, nhân viên 

- Chấp hành sự phân công của Hiệu trường, Phó hiệu trưởng, Tổ trưởng bộ 

môn, thực hiện nghiêm các hoạt động trong thực hiện đề án giáo dục thông 

minh, học tập suốt đời. 

- Thực hiện các nhiệm vụ về công nghệ thông tin được giao hàng năm, tăng 

cường tự học, tự bồi dưỡng, đa dạng các hình thức tổ chức dạy học. Tăng cường 

hình thức tổ chức dạy học trực tuyến, tìm các giải pháp phát triển hoạt động học, 

dạy học trực tuyến. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện đề án “Giáo dục thông minh và học 

tập suốt đời” tại trường THPT Trần Hưng Đạo năm học 2024 - 2025. Toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiêm túc triển khai hiệu quả các 

nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo 

về lãnh đạo nhà trường để được hướng dẫn thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GDTrH Sở GD&ĐT;                 

- Trung tâm TT &CTGD; 

- Tổ bộ môn, “để thực hiện”; 

- Lưu: VT 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Hàn Thanh Tùng 

 

“để báo cáo” 
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